GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade Aberta do Brasil – Pós-Graduação

Comunicação UEMG/PROPPG/UAB nº. 7/2023
Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2023.

EDITAL UAB/UEMG Nº 019/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO EM SAÚDE – UNIDADE
DIVINÓPOLIS/UEMG

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do
Brasil - da Universidade do Estado de Minas Gerais (UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga o
Resultado Preliminar do Edital UAB/UEMG nº 019/2023, que seleciona Professor Formador para atuação
no curso de Pós-graduação Lato Sensu em Gestão em Saúde, modalidade a distância, pela Unidade
Divinópolis/UEMG.

VAGAS UNIDADE CANDIDATOS
INSCRITOS PONTUAÇÃO* CLASSIFICAÇÃO

01 Danilton Carlos da
Silva 40 Classificado

02 Fabrizio Furtado de
Sousa 98 Classificado

03

Ronaldo Alves Duarte 54 Classificado

Fernanda Marcelino de
Rezende e Silva 44 1ª Excedente

04

Gustavo Tomaz de
Almeida 90 Classificado

Marcelo Aureliano
Monteiro de Andrade 38 1º Excedente

Bruno Otávio Arantes 81 Classificado

Laércio de Jesus Café 71 1º Excedente

Comunicação 7 (79208586)         SEI 2350.01.0014471/2023-07 / pg. 1

05

DIVINÓPOLIS

Brener Santos Silva 47 2º Excedente

Dayanne Gabriela de
Melo Marques 23 3ª Excedente

06

Pâmela Maria Moreira
Fonseca 49 Classificada

Gabriela Gonçalves
Amaral 44 1ª Excedente

Débora Aparecida Silva
Souza 42 2ª Excedente

Lidiani Vanessa da
Silva 39 3ª Excedente

Emmanuel Dias de
Sousa Lopes 35 4º Excedente

07

Paulo Luiz de Sá Júnior 44 Classificado

Lidiani Vanessa da
Silva 39 1ª Excedente

Emmanuel Dias de
Sousa Lopes 34 2º Excedente

Vanessa Pereira
Teixeira 34 3ª Excedente

Dayanne Gabriela de
Melo Marques 23 4ª Excedente

08

Gabriela Gonçalves
Amaral 44 Classificada

Livian Rabelo Lopes 23 1ª Excedente

09

André Amorim Martins 58 Classificado

Ronaldo Alves Duarte 54 1º Excedente

Karla Amaral Nogueira
Quadros 48 2ª Excedente

Brener Santos Silva 47 3º Excedente

10

João Marcos Alves
Melo 46 Classificado

Fernanda Marcelino de
Rezende e Silva 44 1ª Excedente

Comunicação 7 (79208586)         SEI 2350.01.0014471/2023-07 / pg. 2

11 Não houve inscrição - -

12 Bruno Otávio Arantes 81 Classificado

* Classificação de acordo com o subitem 7.7.

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Vanesca Korasaki
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação
Superior, em 20/12/2023, às 17:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Vanesca Korasaki, Pró-Reitor(a), em 20/12/2023, às 17:16,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 79208586 e o
código CRC 907F639B.

Referência: Processo nº 2350.01.0014471/2023-07 SEI nº 79208586

Comunicação 7 (79208586)         SEI 2350.01.0014471/2023-07 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 7 (79208586)